Parl*  or  other  wysse,  this  present  acte  notwithstanding. 

142. 

(iii)  English  merchants  abroad. 

[The  appointment  and  duties  of  a  consul,  Campbell's  "  Materials," 
i.  543-5.] 

Hex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem.  Quia  nonnulli  20  August, 
mercatores  et  alii  subditi  hujus  regni  nostri  Angliae 
habent  intentionem,  Deo  volente,  partes  exteras,  maxime 
ipsas  Italise,  cum  suis  propriis  seu  conductis  navibus, 
bonis  et  mercibus,  frequentare,  tanto  libentius  quanto 
liberius  et  commodius,  in  eis,  cum  illuc  applicuerint, 
poterunt  conversari ;  volentes  ipsorum  quieti  et  utilitati 
quantum  possumus  providere,  ac,  per  experimenta 
aliarum  nationum,  pro  certo  scientes  oportere  inter  eos 
aliquem  magistratum  peculiarem  erigi  et  creari,  cujus 
judicio  et  diffinitioni  lites  et  contentiones,  quas  inter 
ipsos  subditos  nostros  mercatores  seu  alios,  dum  in  illis 
partibus  moram  traxerint,  suboriri  contigerit,  submitti 
debeant ;  cumque  intellexerimus  ci  vita  tern  Pisanam, 

VOL.  ii.  18 

274  THE  KEIGN  OF  HENEY  VII 

August,  inter  alia  loca  Italiae,  maxime  propiciamjjjfuturam, 
aptamque  et  convenientem  pro  residentia  mercatorum 
nostrorum  hujusmodi,  de  fidelitate,  igitur,  probitate  et 

egregiis  virtutibus  dilecti  nobis  Cristofori  Spene  mer- 
catoris  Florentini,  plenissime  confidentes,  de  gratia 

nostra  speciali,  et  ad  humilem  supplicationem  mer- 
catorum regni  nostri  Angliae  et  aliorum  subditorum 

nostrorum  partes  Italiae,  et  praecipue  dictam  civitatem 

Pisanam  portumque  ibidem  partesque  adjacentes  fre- 
quentantium  frequentareve  in  futurum  volentium, 

ipsum  Cristoforum  praeficimus,  constituimus  et  or- 
dinamus  consulem  et  praesidentem  super  factis  omnium 
et  singulorum  subditorum  nostrorum  ad  dictam  civitatem 
partesque  illic,  ut  praemittitur,  adjacentes  confluentium, 
damusque  et  concedimus  eidem  Cristoforo,  quantum  in 
nobis  est,  facultatem  et  potestatem  causas,  quaestiones, 
controversias  atque  lites,  quas  inter  ipsos  subditos 
nostros  in  partibus  ipsis  moveri  contigerit,  audiendi, 
discutiendi,  terminandi,  et  dimniendi  summarie,  et  de 

piano,  sine  strepitu  et  figura  judicii,  quotiens  ad  id  per 
alter  am  partium  hujusmodi  dissidentium  requisitus 
fuerit  caeteraque  omnia  et  singula  faciendi  exercendi  et 
expediendi,  tarn  in  judicio  quam  extra,  quae  ad  omcium